

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	29.10.2020
Tilsynstype	Basistilsyn
CVR-nummer	19357678
P-nummer	1003783020
Virksomhed	Hjortshøj Tømrer- og Snedkerforretning Frode Niels
Adresse	Risvangsvej 30
Postnummer og by	8530 Hjortshøj
Telefon	
e-mail	hjts@mail.dk
Branchekode	E52: Savværk,møbelfab.og maskinsnedkeri
Biaktiviteter	-
Opstartsdato	01.07.1996
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Virksomheden	Martin Kaysen
Aarhus Kommune	Boris Schuleit

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 10 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljø-sagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.

Afsluttende bemærkninger, opfølgning m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afsluttende bemærkninger	Tilsynet har ikke givet anledning til miljømæssige bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser.
Opfølgning fra sidste tilsyn	I forbindelse med sidste tilsyn, som var på virksomhedens tidligere adresse (Hundkærvej 3 i Hjortshøj), blev der ikke konstateret miljømæssige forhold, der gav anledning til bemærkninger eller reaktioner i form af påbud, forbud eller indskærpelser.
Egenkontrol	Virksomheden har ingen krav om egenkontrol.
Miljøledelse og systematik	Virksomheden har ikke noget miljøstyringssystem.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	<p>Virksomheden har eksisteret siden 1963 og er i 2020 flyttet til Risvangsvej 30.</p> <p>Virksomheden udfører alt arbejde inden for tømrer- og snedkerfaget. Der foretages reparationer, nyt og gammelt glasarbejde, udskiftning af vinduer/døre og fagentrepriser. Det er således mest arbejde ude af huset og montering af færdigvarer. Værkstedet bliver kun brugt i mindre omfang.</p> <p>På værkstedet er der følgende træbearbejdende maskiner: rundsav, afretter, tykkelsehøvl, kehlemaskine, fræser, båndpudser m.m. Der er ingen malerkabine og malearbejde udføres kun i begrænset omfang.</p>
Antal ansatte	I virksomheden er der beskæftiget 5 personer.

Planforhold

Planforhold	Virksomheden ligger i det åbne land. Der gælder ingen kommuneplanrammer eller lokalplaner.
-------------	--



Snedkerværkstedets indretning.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Indkøb af materialer sker efter behov og ordrer. Det drejer sig bl.a. om træ, plader, lak/maling, lim, færdige vinduer/døre, tag m.m.

STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Nærmeste naboer er landejendomme, som ikke ligger i umiddelbar nærhed.
Væsentlige støjkloder	Virksomhedens væsentligste støjkloder følgende: <ul style="list-style-type: none">- kompressor, som er placeret indendørs- mobilt spånsug (indendørs)- træforarbejdende maskiner- til- og frakørsel med materialer i mindre omfang
Vurdering af støj	Der forekom ingen støjende aktiviteter på tilsynstidspunktet. Der foreligger ingen naboklager over støj.

LUFT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftemissioner	Virksomheden har et mobilt filteranlæg til at koble på punktudsug ved maskinerne. Luften renses i en filterpose og føres herefter retur til værkstedsløkket.
Rumopvarmning	Værkstedet har p.t. ingen rumopvarmning.

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen? Nej

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
VOC-emissioner	Der males og lakeres i yderst begrænset omfang og virksomheden har ingen særlig emission af organiske opløsningsmidler.

LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Virksomhedens har ingen særligt lugtende processer.

SPILDEVAND

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Der forekommer ingen processpildevand fra ejendommen.

Udskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudsk.	Forefindes ikke.
Tømning / kontrol af udskillere	Ikke relevant.

Sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang	Der er ingen sandfang ifm. en olieudskiller.
Tømning / kontrol af sandfang	Ikke relevant.

AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Der forekommer intet særligt farligt affald på virksomheden. Evt. malings-/lakrester afleveres på genbrugsstationen.
Øvrigt affald	Virksomheden betaler for at må benytte genbrugsstationerne i Aarhus Kommune. Der sidder mærkat i virksomhedens køretøjer. Træaffald: Afleverer selv dette på genbrugsstationen. Træspåner: Opsamles i sætte på værksteet og afleveres på genbrugsstationen. Diverse brændbart affald: Afleverer selv dette på genbrugsstationen. Der var ingen ophobning af affald.



Mærkat til at må benytte genbrugsstationerne i Aarhus Kommune sidder i bilerne.

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDVAND

Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Der er ingen olietanke på ejendommen ifølge BBR.

Oplysninger om tanke og rørføringer

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: www.aarhus.dk/olietank

Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Virksomheden har ingen oplag af flydende farligt affald.
Opbevaring af flydende råvarer	Evt. maling, lak og fortynder opbevares indendørs på værkstedet/lageret og udelukkende i emballager under 20 liter.
Påfyldningsplads for brændstof	Forefindes ikke.
Belægninger	De steder hvor der er risiko for evt. spild af maling/lak/fortynder er gulvbelægningen af beton og i god stand, således at produkter ikke kan sive ned i jorden.
Jordforurening	Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra virksomhedens drift.

Tilsynet er udført af:

Boris Schuleit
Kemiingeniør

tlf: 8940 4534
e-mail: bosc@aarhus.dk